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10000  SERVICIOS PERSONALES 3,917,016.41 190,210.00 4,630,521.304,820,731.30

43,000.00 3,010.00 55,990.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

59,000.00

480,000.00 0.00 596,305.86Dietas 596,305.86

2,335,200.00 184,400.00 2,094,200.00Sueldos Básicos 2,278,600.00

194,600.00 0.00 164,363.00Decimotercer Mes 164,363.00

194,600.00 0.00 87,426.09Decimocuarto Mes 87,426.09

37,776.66 2,800.00 44,976.66Jornales 47,776.66

114,805.84 0.00 0.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

0.00

517,033.91 0.00 1,587,259.69Beneficios 1,587,259.69

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 5,981,586.53 4,255,113.61 9,150,340.2713,405,453.88

127,000.00 9,300.00 190,050.00Viáticos Nacionales 199,350.00

20,000.00 0.00 20,000.00Viáticos al Exterior 20,000.00

80,000.00 13,802.61 146,197.39Suministro de Energía 
Eléctrica

160,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Telefonía Celular 15,000.00

0.00 0.00 10,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

10,000.00

0.00 0.00 0.00Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

0.00

106,800.00 0.00 126,800.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

126,800.00

6,000.00 0.00 14,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

14,000.00

9,000.00 0.00 19,000.00Servicios Jurídicos 19,000.00
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30,000.00 0.00 91,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

91,000.00

6,000.00 540.00 10,460.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

11,000.00

30,000.00 2,183.00 37,217.00Servicio de Internet 39,400.00

50,000.00 0.00 30,000.00Tasas 30,000.00

210,000.00 0.00 150,085.00Ceremonial y Protocolo 150,085.00

5,291,786.53 4,229,288.00 8,290,530.88Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

12,519,818.88

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 389,900.00 20,675.00 467,508.63488,183.63

5,000.00 0.00 13,600.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

13,600.00

20,000.00 0.00 0.00Llantas y Cámaras de Aire 0.00

117,500.00 19,911.00 164,589.00Gasolina 184,500.00

126,000.00 0.00 100,000.00Diésel 100,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Productos Ferrosos 2,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Elementos de Ferretería 5,000.00

15,000.00 764.00 20,117.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

20,881.00

56,400.00 0.00 119,202.63Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

119,202.63

3,000.00 0.00 3,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

3,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Repuestos y Accesorios 40,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 5,574,828.49 0.00 2,515,601.252,515,601.25

10,000.00 0.00 20,000.00Muebles Varios de Oficina 20,000.00

11,000.00 0.00 11,000.00Equipos Varios de Oficina 11,000.00
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80,000.00 0.00 140,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

140,000.00

42,000.00 0.00 67,000.00Equipo de Comunicación 67,000.00

40,000.00 0.00 57,000.00Equipos para Computación 57,000.00

0.00 0.00 130,900.00Equipo de Señalamiento 130,900.00

954,224.10 0.00 474,035.01Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

474,035.01

100,000.00 0.00 166,200.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

166,200.00

170,000.00 0.00 0.00Tierras, Predios y Solares 0.00

4,167,604.39 0.00 1,449,466.24Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

1,449,466.24

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,716,612.35 364,521.50 5,830,194.506,194,716.00

681,574.16 8,600.00 759,164.60Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

767,764.60

3,835,038.19 355,921.50 4,858,905.30Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,214,826.80

200,000.00 0.00 212,124.60Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

212,124.60

20,579,943.78 4,830,520.11 22,594,165.95Total: 27,424,686.06
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